
 

UNIMORE 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 
MODENA E REGGIO EMILIA 
 

 
 

 
 
Partita IVA e codice fiscale: 00427620364 

 

Prot n.  188554 del 04/12/2018                                       Decreto Direttoriale Rep. n. 975/2018 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 27.05.2009, con cui era stata 

approvata la costituzione di una società in house, nonché il conseguente affidamento diretto di una 

pluralità di taluni servizi rilevanti nell’ambito dell’obiettivo strategico dell’utilizzo delle nuove tecnologie 

nell’ambito della erogazione della didattica, della comunicazione e della gestione degli eventi; 

VISTO l’atto costitutivo della Società MORE Service s.r.l. del 29.05.2009 e lo Statuto della stessa così 

come modificato in data 25.05.2015;  

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 20.03.2012, che ha previsto la 

proroga della durata della società More Service s.r.l. fino al 31.05.2032; 

CONSIDERATO che per quanto attiene la società MORE SERVICE s.r.l. ricorrono i requisiti di cui 

all’art. 5 del D. Leg.vo 50/2016; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 5 del D.Leg.vo 50/2016, non rientrano nell’ambito di 

applicazione di detto codice gli affidamenti di servizi nei settori ordinari alle società in house; 

VISTA la domanda di iscrizione prot. n. 0008014 del 26.01.2018 dell’Università per l’inserimento 

nell’elenco istituito presso l’ANAC delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori che 

operano mediante affidamenti diretti nei confronti di proprie società in house; 

VISTO il contratto per l’affidamento di servizi da svolgere da parte di MORE SERVICE s.r.l. a favore 

dell’Ateneo per il biennio 2018/2019 prot. n. 22175 del 05.02.2018 rep. n. 32/2018;  

VISTA la nota del Direttore di EDUNOVA, prot. n. 445 del 13.11.2018, nella quale si comunicano gli 

ulteriori e diversi servizi in corso di realizzazione, non compresi nelle attività previste dal contratto, ma 

propedeutici allo svolgimento delle attività già programmate e comunque necessari per far fronte a 

sopravvenute ed improrogabili esigenze dell’Ateneo; 

CONSIDERATO che le predette attività, oltre che necessarie ed improrogabili, hanno comportato 



 

UNIMORE 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 
MODENA E REGGIO EMILIA 
 

 
 

 
 
Partita IVA e codice fiscale: 00427620364 

per l’Ateneo un rilevante vantaggio soddisfacendo esigenze di primaria importanza e che la mancata 

remunerazione delle stesse configurerebbe un’ipotesi di arrichimento ingiustificato; 

RITENUTA congrua la quantificazione dei costi sostenuti; 

  

DECRETA  

 

Art. 1  E’ disposta l’integrazione del contratto a seguito delle ulteriori attività svolte da MORE 

SERVICE s.r.l. nel corso dell’anno 2018, consistenti in: 

1. Supporto Provider ECM – Adeguamenti normativi 

2. Supporto per la progettazione, realizzazione e gestione di percorsi formativi formali (Master e 

Corsi di Perfezionamento) in modalità MOOCs – Integrazione ESSE3 

3. Formazione personale tecnico-amministrativo di Unimore – Interfaccia gestionale interno 

4. Supporto per l’implementazione sperimentale servizio di rilevazione automatica presenze in aula 

per i corsi di laurea con frequenza obbligatoria 

5. Supporto all’organizzazione e gestione di eventi internazionali 

6. Comunicazione multimediale e attività teatrali 

7. Sperimentazione software Ally per accessibilità portali LMS – Moodle 

 

La spesa complessiva per le suddette attività è quantificata in Euro 213.300,00, IVA esclusa.   

La spesa di cui sopra sarà imputata al progetto 2018_INTEGR.BDGT_2018_88. 

Il suddetto corrispettivo a corpo è versato in un’unica soluzione, come meglio specificato nell’atto 

aggiuntivo da sottoscrivere. 

 

 

 Il Direttore Generale 

 f.to Dott. Stefano Ronchetti 

  


	Prot n.  188554 del 04/12/2018                                       Decreto Direttoriale Rep. n. 975/2018
	IL DIRETTORE GENERALE

	DECRETA

